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Asemakaavaa koskevat valitukset
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2) Pro Espoonjoki ry

3) Espoon ympäristöyhdistysry

Päätös,josta valitetaan

Espoon kaupunginvaltuusto 16.11.2020 §156

Kaupunginvaltuusto on hyväksynyt 7.6.2017 päivätynja 29.6.2020 muutetun
Jokisilta-Abro-asemakaavan, piirustusnumero 7070, Espoon 40. kaupungin-
osassa (Espoon keskus), 41. kaupunginosassa (Kaupunginkallio) sekä47.
kaupunginosassa (Muurala), alue 613900 (jäljempänäJokisillan asemakaava).

Valituksissa esitetyt vaatimukset

l) valitus

Kaupunginvaltuuston päätöson kumottava.

Kaava-alue on vanhaa espoolaista kulttuurimaisemaa, jossa sijaitsee useita
1920-60-luvuilla rakennettuja osin suojeltuja rakennuksia. Asemakaavan tulee
ohjata rakentamista paikallisten olosuhteiden sekäkaupunki-ja maisemakuvan
edellyttämällätavalla. Nyt hyväksytty asemakaava ei tee näin. Asemakaavan
tulisi ottaa huomioon Espoonjokilaakson kulttuurimaiseman kulttuuri-ja
luontoarvot. Kaava-alue sijaitsee Espoon vanhan keskiaikaisen kirkon ja
Pappilanmäen vanhojen huviloiden rakennuskannan välittömässä
läheisyydessä.Ratkaisu, jossa on 4-6-kerroksinen suuri kerrostalo sijaitsee
noin 25 metrin päässäsuojellusta 2-ken-oksisesta "Handelsgärden"-puutalosta,

ei riittävällätavalla ota huomioon maankäyttö-jarakennuslaissa asetettuja
vaatimuksia. Uudisrakentamisen tulisi olla mittakaavaltaan olemassa olevaan
rakennuskantaan ja ympäristöönsopeutuvaa, hengeltäänsamansuuntaista ja
vuorovaikutteista, jotta ympäristönhistorialliset arvot ja maisemakuva tulevat
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otetuiksi huomioon. Ratkaisu, jossa luontoarvoiltaan herkänjokialueen
välittömäänläheisyyteen rakennetaan moderneja terassitaloja, on niin ikään
maankäyttö-jarakennuslain vastainen. Vanhojen rakennusten lähelle
rakennettavat terassitalot ja 4-6-kerroksinen kerrostalo ovat joka suhteessa
maankäyttö-ja rakennuslain 117 §:ntavoitteiden vastaisia.

2) Pro Espoonjoki ry:n valitus

Kaupunginvaltuuston päätöson kumottava.

Asemakaava on yleiskaavan ja voimassa olevan maakuntakaavan vastainen.
Kaava-alueella sijaitsevan virkistysalueen muuttaminen asuinalueeksi on
kyseisen alueen luonnonarvojen vuoksi luonnonsuojelulain vastaista. Espoon
kirkonmäen RKY-alueen viereen kaavalla sijoitettava massiivinen rakennus-
maaraja rakennusten korkeus muuttavat Espoonjoen uoman maisemaa
oleellisesti olemassa olevien kaavojen vastaisesti.

Asemakaavassa osoitettu asuinalue on laajempi kuin voimassa olevassa
yleiskaavassa osoitettu palveluiden ja hallinnon alue (PY). Mainittu
yleiskaavan alue on aikoinaan suunniteltu oppilaitoksille, jotka ovat Espoossa
yleensä2-3-kerroksisia. Kaavassa osoitettujen 6-kerroksisten rakennusten
maisemavaikutukset ovat aivan toisenlaiset. Lisäksi muutama rakennus on
osoitettu asemakaavassa Pappilantien itäpuolella sijaitsevalle nykyiselle
viheralueelle yleiskaavan vastaisesti. Kyseinen alue on luontotutkimuksen
(Jukka Jalava 2002) mukaan tärkeäperhosalue. Lisäksi alue on merkittävä
lepakkoalueja useiden harvinaisten kasvien kasvupaikka. Tämänkesken
kaavoitusprosessin kaavaan otetun korttelin johdosta ei ole kuitenkaan tehty
asianmukaista uutta luontoselvitystä,vaikka noin 15 vuotta aiemmin tehdyssä
selvityksessä on todettu uhanalaisia lajeja.

Maakuntakaavassa on todettu Espoonjoen vyöhykkeenerityisluonne ja
osoitettu jokialue kulttuuriympäristöntai maiseman vaalimisen kannalta
tärkeäksialueeksi. Maakuntakaavassa on osoitettu myöstarvittava
viheryhteys, joka asemakaavassa on paikoin osoitettu alle 20 metrin
levyiseksi. Maakuntakaavassa on osoitettu RKY-alueen ulkopuolelle
Kannusillanmäkeen asemakaavassa osoitetulle korttelille 40233 ulottuva
maakunnallisesti merkittäväkulttuuriympäristö.MyösPohjois-ja Keski-
Espoon suunnitteilla olevassa yleiskaavassa on osoitettu vastaava
Kannusillanmäen alue Pappilantien itäpuolellaviheralueeksi. Asemakaava on
siten ristiriidassa myösvireilläolevan yleiskaavan kanssa.

3) Espoon ympäristöyhdistysry

Kaupunginvaltuuston päätöson kumottava. Hallinto-oikeuden on pyydettävä
Museovirastolta lausunto alueen valtakunnallisesta merkittävyydestäja alueen
kansallismaisemallisesta arvosta.

Kaavapäätöson maankäyttö-ja rakennuslain sekä luonnonsuojelulain
vastainen. Kaava-alue on erittäinherkkä,koska sen välittömässäläheisyydessä
on valtakunnallisesti ja maakunnallisesti erityisen arvokasta rakennusperintöä
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ja kulttuurimaisemaa. Kyseessä on Espoon arvokkain
ympäristö.

perinne-jakulttuuri-

Yleiskaavassa asemakaava-alue on varattu pääosinjulkisten palvelujen ja
hallinnon alueeksi (PY), tärkeiltäosin virkistysalueeksi ja pieneltäosin
keskustatoimintojen alueeksi. Yleiskaava ei salli kaupunginvaltuuston
päätöksenmukaista asemakaavaratkaisua. Yleiskaavassa on osoitettu
ainoastaan pieni alue keskustatoiminnoille. Hyväksytyssäasemakaavassa
asuinkerrostalojen korttelialue (AK)ja asuinrakennusten korttelialue (A)ovat
vallanneet valtaosan kaava-alueen maapinta-alasta. Perusteltuja syitä
asemakaavan laatimiseen yleiskaavan vastaisena ei ole esitetty eikäsellaisia
ole olemassa. Kaavaratkaisussa osoitettu rakentaminen ei sopeudu yleiskaavan
kokonaisuuteen, johon liittyy olennaisesti laaja Espoon Kirkonmäen RKY-
alue ja maakunnallisesti arvokas Espoonjokilaakson maisema-alue.
Mainittujen alueiden rajaukset sijoittuvat selkeästi asemakaava-alueen
rajauksen sisälle kaava-alueen päästäpäähän.Ainakin kortteli 40233 on
Uusimaa-kaavan 2050 vastainen.

Asemakaavoituksessa tulee ottaa huomioon Espoon Kirkonmäen RKY-
alueelta avautuva maisemaja rajauksen ulkopuolinen lähialueen maankäyttö.
Asemakaavoituksen tärkeätehtäväon säilyttäätuomiokirkkoalueen vahva
keskiaikainen status ja liittymä Espoonjokilaakson eheäänmaisemaan.
Asemakaavan tulee siis sopeutua yleiskaavan kokonaisuuteen, jolloin
kerrostalorakentaminen ei voi alkaa 10 metrin päästäRKY-alueen rajasta.
Jokisillan aluetta ei tule tiivistääasuinrakentamisella RKY-kohteen maisemaa
ja Espoonjoen tilaa heikentäen, vaan täydennysrakentaminen Espoon
keskuksen alueella tulee keskittäänykyisen hallinnollisen ja kaupallisen
rakennetun alueen ympäristöön.Lainvoimaisessa yleiskaavassa on
mahdollistettu vain matalaa koulurakentamista piha-ja kenttäalueineen,jolloin
kerrostalorakentamista ei olisi toteutunut Jokisillan asemakaava-alueelle eikä
lähellejokirantaa ja RKY-aluetta.

Asemakaavassa ei ole otettu huomioon kulttuuriperinnönvaalimisen osalta
valtakunnallisia alueidenkäyttötavoitteitaeikä Espoon Kirkonmäen RKY-
aluemerkintää.Valmistelussa olisi tullut tarkastella suojavyöhykkeenleveyden
merkitystäKirkonmäen valtakunnalliseen arvoon ja jokilaakson
maakunnalliseen maisema-arvoon. Asiasta olisi tullut tehdäperusteellinen
tarkastelu ja asiantuntija-arvio, joissa olisi tullut käyttäähyväksi vastaavia
tarkasteluja, joita on tehty luonnonsuojelualueiden, kansallispuistojen ja
Natura-alueiden rajoilla. Suppea maisemaselvitys on kaavaa varten laadittu,
mutta siitäovat puuttuneet perusteellinen tarkasteluja suositukset. Kaavan
valmistelu on ollut huteraa ja ylimalkaista. Kaavaselostuksessa on useita
virheellisyyksiä.

Maakunnallisesti arvokas Espoonjokilaakson maisema-alue on otettu
huomioon sekävoimassa olevassa että lainvoimaa vailla olevassa
maakuntakaavassa. Jokisillan asemakaava on olennaisesti näiden
maakunnallisten kaavojen vastainen. Näitäkaavoja ei voida tulkita siten, että
valtakunnallisen ja maakunnallisen suojelukohteen lähesytimeen, jona
voidaan pitääEspoonjokeaja tuomiokirkkoa hautausmaineen, voidaan
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rakentaa kerrostalokokonaisuus aivan jokirantaan j a RKY-rajauksen
välittömäänläheisyyteen.

Kaavan valmistelussa ei ole otettu huomioon eräitäkeskeisiäolemassa olevia
selvityksiä, kuten biologi Jukka Jalavan vuonna 2002 laatimaa selvitystä
"Kannusillanmäen luontoinventaario 2002", jossa on tutkittu laajasti perhosia.
Tämätärkeäperhosalue sijoittuu korttelialueelle 40233. Alueelta on löytynyt
551 perhoslajia, joiden joukossa on muun ohella silmälläpidettävä,
uhanalainen ja vaarantunut laji. Lisäksi selvityksen mukaan alueelta on
löytynytrunsaasti noin satavuotiaitajalopuita. Keiron Oy on tehnyt alueella
luontoselvityksen vuonna 2015, mutta se on ohittanut vain maininnalla edellä
mainitun perhosselvityksen. Luontoselvityksen yhteenvetokarttoihin ei ole
tehty arvioita perhosten suojelun näkökulmasta,vaikka vanhempi tutkimus on
osoittanut lajien moninaisuuden ja uhanalaisuuden. Kaavavalmistelijoiden
olisi tullut teettäänykytilanteen mukainen Kannunsillanmäenkoko alueen
kattava perhoslajiselvitys. Emien uutta perusteellista selvitystärakentamatonta
korttelia 40233 ei voida kaavoittaa uudisrakentamiseen. Lisäksi tämä
korttelialue on osoitettu lainvoimaisissa yleis- ja maakuntakaavoissa
viheralueeksi, jona se tulisi säilyttäätässähistoriallisessa erityisen arvokkaassa
ympäristössä.

Asian käsittelyja selvittäminen

Espoon kaupunginhallitus on antanut lausunnon. Voimassa olevassa Espoon
pohjoisosien yleiskaavassa, osa I, alue on varattu osin julkisten palveluiden ja
hallinnon alueeksi (PY), osin virkistysalueeksi (V) ja osin keskustatoimintojen
alueeksi (C). Yleiskaavaa laadittaessa julkisten palveluiden ja hallinnon alue
suunniteltiin keskiasteen koululle. Yleiskaavassa osoitettu palveluiden ja
hallinnon osuus ei ole määrällisestitarpeen Espoon keskuksen riittävän
palvelutarjonnan takia. Jokisillan asemakaavassa alueelle osoitetaan keskusta-
toimintoja tukevaa asumista, sekälisäksiasuin- liike-ja toimistorakennusten
korttelialue (AL) ja yleisten rakennusten korttelialue (Y). Jokisillan
asemakaava on maankäytöllisestiperusteltuja se osoittaa tarpeelliset alueet
eri tarkoituksiin kiinnittäenhuomiota paikallisiin olosuhteisiin ja kaupunki- ja
maisemakuvaan. Asemakaava ei ole yleiskaavan keskeisten tavoitteiden ja
periaatteiden vastainen.

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet(VAT) tulevat näkyviksi keskeisesti
maakuntakaavoituksen kautta. Espoon kaupunki on tehnyt kaavavalmistelun
yhteydessävaltakunnallisesti merkittäväärakennettua kulttuuriympäristöä
(RKY) koskevaa viranomaisyhteistyötäkaupunginmuseon ja Uudenmaan
elinkeino-, liikenne-ja ympäristökeskuksenkanssa maankäyttö-ja
rakennuslaissa edellytetyllä tavalla. Museoviraston karttapalvelussa Espoon
kirkonmäen RKY-alue sivuaa valituksenalaista asemakaavaa Espoonjoen
kohdalla. Jokisillan asemakaavassa puistoksi osoitettu VP-3-alue rajautuu
tarkoituksenmukaisesti viereisen Pappilanmäki-asemakaavan VP-alueeseen.
Suunniteltujen rakennusten sovittaminen jokilaakson ympäristöönon
huomioitu kaavamerkinnöinj a kaupunkikuvaan liittyvien kaavamääräyksin.
Kaavaratkaisussa on huolehdittu valtakunnallisesti merkittävänrakennetun
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kulttuuriympäristönarvoista maankäyttö-ja rakennuslain 24 §:nmukaisesti.
Jokisillan kaavaratkaisu ei ole ristiriidassa Espoon kirkonmäen RKY-alueen
ominaisluonteenja erityispiirteiden kanssa, ja ratkaisu edistäävalta-
kunnallisten alueidenkäyttötavoitteidentoteutumista.

Jokisillan kaava-alueenja Espoon kirkkomäen RKY-alueen välinen puisto
puineen muodostaa tilaa rajaavan ja vaikutuksia lieventävänreuna-
vyöhykkeen. Myösrakennusmassojen sijainti ja porrastus lieventäävaikutusta
rakennettuun ympäristöön,luontoon ja maisemaan. Kaavoitusprosessissa on
huolehdittu asianmukaisesti siitä, ettärakennukset sopivat jokilaakson
ympäristöön,eikäasemakaavaratkaisu muutoinkaan ole ristiriidassa
valtakunnallisesti merkittävienrakennettujen kulttuuriympäristöjen
ominaisluonteenja erityispiirteiden kanssa. Kaavassa on otettu asemakaavan
sisältövaatimustenmukaisesti huomioon yleispiirteisten maakuntakaavan ja
yleiskaavan ohjausvaikutus.

Jokisillan luontoselvityksessä menetelminäovat olleet elinympäristöjenja
kasvillisuuden, linnuston, lepakoidenja liito-oravien kartoitukset (Keiron,
2015). Selvitykseen sisältyvätkohteiden arvottamisen perusteet sekä
kohteiden luonnonsuojelullinen arvoasteikko. Ekologinen verkostoja yhteydet
on myöshuomioitu. Selvityksessäon esitetty muun ohella luontoarvoiltaan
tärkeätkohteet. Selvityksessä alueelta on tehty uhanalaisten lajien haku
Suomen ympäristökeskuksenylläpitämästälajitietokannasta (SYKE 2015).
Haussa ei ole ilmennyt uusia tietoja, joita ei olisi jo Espoon ympäristö-
keskuksella ollut. Luontoselvityksessä esitetäänluontoarvoja koskevista
selvityksistä muun ohella Kannusillanmäenperhosia) ien kartoitus (Jalava
2002), jossa alueen lajisto todettiin yllättävänlaajaksi ollakseen näin lähellä
taajamaa.

Selvityksen mukaan Kannusillanmäkion villiintynyttä, vanhaa puistoaluetta.
Puistossa on jonkun verran luontoarvoja, jotka ovat ainakin osin
kulttuuriympäristöönsidonnaisia ja hyötyisivätpuiston ennallistamisesta.
Luontoselvityksessäkartoitetut alueen arvokkaimmat luonnonympäristöt
säilyvätpääosinviheralueina. Kannunsillanmäen rinteessä sijaitseva
asuinrakennusten korttelialue 40233 ja sen rakennusalat on sijoitettu
luontoselvityksen esittämätrajaukset huomioiden. Korttelin rakentamisalue
laajentuu vain vähäisestilehtomaiselle metsäalueelle. Korttelin suojeltavalla
osalla (s-2) alueen maisemakuvan kannalta arvokas puusto tulee säilyttääja
hoitaa elinvoimaisena. Kannunsillanmäen puistoalueeksi (VP-2) osoitetulla
alueella perinneympäristöarvottulee huomioida osana alueen hoitoa. Jokisillan
asemakaavaa laadittaessa on ollut käytössätarvittavat luontoselvitykset,
tietokannat ja muu aineisto. Selvitykset on tehty koko siltä alueelta, jolla
kaavalla voidaan arvioida olevan olennaisia vaikutuksia. Kaavan perusteena
olevat selvitykset ovat olleet maankäyttö-jarakennuslain tarkoittamalla
tavalla riittävätkaavan merkittävien vaikutusten arvioimiseksi. Kaavassa on
vaalittu luonnonympäristöäeikäsiihen liittyviäarvoja ole hävitetty.

Rakentamiselle asetettavia vaatimuksia koskevat seikat maankäyttö-ja
rakennuslain 117 §:ssäkuuluvat rakennuslupaharkinnassa huomioon
otettaviksi.
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on varattu tilaisuus vastaselityksen antamiseen.
Vastaselitystäei ole annettu.

Pro Espoonjoki ry on antanut vastaselityksen. Jokisillan kaava-alue rajautuu
myösRKY-alueeseen. Maisema muodostaa kokonaisuuden, jota tulee
sellaisena käsitellä,vaikka RKY-alueelle ei ole määriteltysuojavyöhykettäsen
ulkopuolelle, kuten luonnonsuojelualueilla usein on. Asemakaava-alueen
asuntojen volyymi on alueelle liian suuri.

Kaava on yleiskaavan vastainen erityisesti Pappilantien itäpuolellaolevassa
rinteessä, korttelissa 40233, joka on yleiskaavassa viheraluetta ja joka
alkuperäisestäsuunnitelmasta poiketen on muutettu asuinkortteliksi. Kyseinen
kortteli ulottuu noin rinteen puoliväliinja haukkaa viheralueesta merkittävän
osan, noin viidenneksen. Korttelin 40233 muutama asuintalo ei ole oleellista
keskustatoimintoja tukevaa asutusta eikäriittäväperuste muuttaa viheralue
asuinkortteliksi.

Pappilantien viheralueen supistamista ei voida perustella viittaamalla
viimeaikaisiin havaintoihin (selvitys 2015), joiden mukaan uhanalaisista
lajeista ei ole merkintöjä.Aiemmat selvitykset osoittavat selvästi, ettäuusi
kattava selvitys olisi tullut tehdäeikäkuitata asiaa kuusi vuotta vanhalla
tiedostotilanteella. Alueella on myösmerkittävämääräjalopuita, joka
sellaisenaan on syy perusteellisemmalle selvitykselle.

Espoon ympäristöyhdistysry on antanut vastaselityksen. Toisin kuin
lausunnossa on esitetty, RKY-alueen raja kulkee tosiasiallisesti kaava-alueen
sisäpuolellakoko hautausmaan pituudelta aina Jokisiltaan asti. Jokisillan
kaava-alueenja Espoon kirkonmäenRKY-alueen välinenpuisto ei
lausunnossa todetun vastaisesti muodosta tilaa rajaavaa ja vaikutuksia
lieventävääreunavyöhykettä,koska todellisuudessa reunavyöhykettäei ole
olemassa, silläRKY-alueenja kaava-alueen rajat kulkevat sisäkkäin.
Todellisuudessa RKY-alueen rajan ja suunnitellun kerrostalokorttelin välilläei
ole tällähetkelläpuustoa ollenkaan, vaan alue on omakotitonttien puutarhaa.

Hallinto-oikeuden ratkaisu

Hallinto-oikeus hylkääEspoon ympäristöyhdistysry:n vaatimuksen
Museoviraston lausunnon pyytämisestä.

Hallinto-oikeus kumoaa kaupunginvaltuuston päätöksen.
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Perustelut

Museoviraston lausunto

Oikeudenkäynnistähallintoasioissa annetun lain 43 §:n l momentin mukaan
hallintotuomioistuin voi oma-aloitteisesti pyytääerityistäasiantuntemusta
vaativasta kysymyksestä lausunnon muulta kuin päätöksentehneeltä
viranomaiselta taikka yksityiseltäasiantuntijalta. Tuomioistuin voi myös
kuulla asiantuntijaa suullisessa käsittelyssä.Tuomioistuin voi pyytää
lausunnon myösasiantuntijalta, jonka oikeudenkäynnin osapuoli nimeääja
jonka kuulemista hallintotuomioistuin pitäätarpeellisena.

Espoon ympäristöyhdistysry on valituksessaan vaatinut, ettähallinto-
oikeuden on pyydettäväMuseovirastolta lausunto alueen valtakunnallisesta
merkittävyydestäja alueen kansallismaisemallisesta arvosta. Kun otetaan
huomioon valtakunnallisesti merkittävänrakennetun ympäristön(RKY)
sijoittuminen kaava-alueeseen nähdenja se, ettäEspoon kaupunginmuseo on
antanut kaavan valmistelun aikana lausunnon Espoon ympäristöyhdistyksen
tarkoittamista teemoista, hallinto-oikeus ei katso Museoviraston lausunnon
pyytämisen olevan tarpeellista asian selvittämiseksi.

Pääasia

Sovellettavat oikeusohjeet

Maankäyttö-jarakennuslain 9 §:n l momentin mukaan kaavan tulee perustua
kaavan merkittävätvaikutukset arvioivaan suunnitteluun ja sen edellyttämiin
tutkimuksiin j a selvityksiin. Kaavan vaikutuksia selvitettäessäotetaan
huomioon kaavan tehtäväja tarkoitus. Pykälän2 momentin mukaan kaavaa
laadittaessa on tarpeellisessa määrinselvitettäväsuunnitelman ja
tarkasteltavien vaihtoehtojen toteuttamisen ympäristövaikutukset,mukaan
lukien yhdyskuntataloudelliset, sosiaaliset, kulttuuriset ja muut vaikutukset.
Selvitykset on tehtäväkoko siltä alueelta, jolla kaavalla voidaan arvioida
olevan olennaisia vaikutuksia.

Maankäyttö-jarakennuslain 32 §:n l momentin mukaan maakuntakaava on
ohjeena laadittaessa ja muutettaessa yleiskaavaa ja asemakaavaa sekä
ryhdyttäessämuutoin toimenpiteisiin alueiden käytönjärjestämiseksi.

Maankäyttö-jarakennuslain 42 §:n l momentin mukaan yleiskaava on
ohjeena laadittaessa ja muutettaessa asemakaavaa sekäryhdyttäessämuutoin
toimenpiteisiin alueiden käytönjärjestämiseksi.

Maankäyttö-jarakennuslain 50 §:n l momentin mukaan alueiden käytön
yksityiskohtaista järjestämistä,rakentamistaja kehittämistävarten laaditaan
asemakaava, jonka tarkoituksena on osoinaa tarpeelliset alueet eri tarkoituksia
varten ja ohjata rakentamista ja muuta maankäyttöäpaikallisten olosuhteiden,
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kaupunki- ja maisemakuvan, hyvänrakentamistavan, olemassa olevan
rakennuskannan käytönedistämisenja kaavan muun ohjaustavoitteen
edellyttämällätavalla.

Maankäyttö-jarakennuslain 54 §:n l momentin mukaan asemakaavaa
laadittaessa on maakuntakaavaja oikeusvaikutteinen yleiskaava otettava
huomioon siten kuin siitämainitussa laissa säädetään.

Pykälän2 momentin mukaan asemakaava on laadittava siten, että luodaan
edellytykset terveelliselle, turvalliselle ja viihtyisälle elinympäristölle,
palvelujen alueelliselle saatavuudelle ja liikenteen järjestämiselle.Rakennettua
ympäristöäja luonnonympäristöätulee vaalia eikäniihin liittyviäerityisiä
arvoja saa hävittää.Kaavoitettavalla alueella tai sen lähiympäristössäon oltava
riittävästipuistoja tai muita lähivirkistykseen soveltuvia alueita.

Asemakaava-alue, sen kaavallinen tilanne ja asemakaavan tavoitteet

Asiassa on kysymys Jokisillan asemakaavasta. Asemakaavaan liittyvän
selostuksen mukaan asemakaava-alue sijaitsee Espoon keskuksen keskusta-
alueen välittömässäläheisyydessä.Alue rajautuu eteläosaltaanEspoonväylään
ja Kirkkojärventiehen. Idässäalue rajautuu puistomaisen Kannusillanmäen
rinteeseen. Luode-pohjoispuolella alue rajautuu Espoonjokeen. Espoonjoen
pohjoispuolella sijaitsee Kappelin hautausmaa, jossa maasto nousee kohti
Pitäjänristinlakea. Hautausmaa ja Espoonjoen alue tuomiokirkon suuntaan
ovat osa valtakunnallisesti merkinävääEspoon kirkonmäenkulnuuri-
ympäristöaluetta.

Vireilläoleva, voimassa olevat maakuntakaavat korvaava Uusimaa-kaava
2050 ei ole lainvoimainen. Uudenmaan maakuntakaavassa asemakaava-alue
on osoitettu taajamatoimintojen alueeksi. Suunnittelualueen läpi kulkee
Uudenmaan maakuntakaavassa osoitettu viheryhteystarve.

Asemakaava-alue rajautuu Uudenmaan 4. vaihemaakuntakaavassa
valtakunnallisesti merkittäväänrakennettuun kulttuuriympäristöön(RKY).
Ominaisuusmerkintääkoskevan kaavamääräyksenmukaan alueiden käytössä
on varmistettava, ettävaltakunnallisesti merkittävätkulttuuriympäristöjenja
luonnonperinnönarvot säilyvät.Alueen yksityiskohtaisemmassa
suunnittelussa on arvioitava ja sovitettava yhteen maakuntakaavassa osoitetun
käyttötarkoituksenmukainen maankäyttösekäalueen maisema-ja
kulttuuriympäristöarvot.

Kaava-alueen luoteisreunalle sijoittuu maakunnallisesti arvokas
Espoonjokilaakson maisema-alue. Uudenmaan 4. vaihemaakuntakaavassa
maakunnallisesti merkittävääkulttuuriympäristöäkoskevan kaavamääräyksen
mukaan yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa, rakentamisessa ja käytössäon
otettava huomioon maakunnallisesti arvokkaan kulttuuriympäristön
vaaliminen. Kulttuuriympäristöäkehitettäessäon sen arvot otettava huomioon
ja sovitettava yhteen maakuntakaavassa osoitetun käyttötarkoituksenmukaisen
maankäytönkanssa.
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Asemakaava-alueella on voimassa vuonna l 997 lainvoiman saanut Espoon
pohjoisosien yleiskaava, osa I. Yleiskaavassa alue on osoitettu osin julkisten
palvelujen ja hallinnon alueeksi (PY), osin virkistysalueeksi (V) ja osin
keskustatoimintojen alueeksi (C). Yleiskaavan selostuksen mukaan
yleiskaavan tavoitteena on muun ohella turvata riittäväasuntokanta ja
kaavoittaa monipuolisia asuntoalueita. Yleiskaavan PY-merkintääkoskevan
kaavamääräyksenmukaan alue varataan ensisijaisesti julkisten palveluiden ja
hallinnon tiloille. Yleiskaavan V-merkintääkoskevan kaavamääräyksen
mukaan alue varataan yleiseen virkistys-, ulkoilu-ja urheilukäyttöön.
Yleiskaavan C-merkintääkoskevan kaavamääräyksenmukaan alue varataan
hallinnon, palveluiden ja liiketoiminnan tiloille. Alueella sallitaan lisäksi
keskustaympäristöönsoveltuvia asuntoja ja teollisuuden tiloja. Yleiskaavan
yleisten määräystenmukaan yleiskaava osoittaa kunkin alueen pääasiallisen
käyttötarkoituksen.

Espoonjoen varsi ja osa V-alueesta on yleiskaavassa osoitettu kulttuuri-
historiallisesti merkittäväksiympäristöksi,samoin kuin joen pohjoispuoli
asemakaava-alueen ulkopuolella. Merkintääkoskevan kaavamääräyksen
mukaan suojeluarvoltaan merkittävätrakennukset, rakenteet ja vanha tiestö
tulisi säilyttää.Rakentamisen on rakennustavaltaan ja sijainniltaan
sopeuduttava ympäristöön.Alueella on kaivamis-, louhimis-, tasoittamis- tai
täyttämistyö,puiden kaato tai muu näihin verrattava toimenpide luvanvaraista
siten kuin rakennuslain 124 a §:ssäon säädetty.

Joen varteen on yleiskaavassa osoitettu sijainniltaan ohjeellinen pääulkoilu-
reitti.

Nyt kyseessäolevan asemakaavan kaavaselostuksen mukaan nyt laadittu
asemakaava ei täysinvastaa voimassa olevaa yleiskaavaa, jossa alueen
keskelle on osoitettu suuri julkisten palveluiden ja hallinnon alue. Julkisten
palveluiden ja hallinnon alue on yleiskaavaa laadittaessa suunniteltu
keskiasteen koululle. Alueen keskiasteen koulut, ovat kuitenkin sijoittuneet
Kirkkokadun varteen (Kuninkaantien lukio ja Omnia).

Alueella ei ole asemakaavaa.

Kaavaselostuksen mukaan kaava-alueen ulkopuolella, joen vastarannalla,
sijaitseva Espoon kirkonmäki on määriteltyvaltakunnallisesti merkittäväksi
rakennetuksi kulttuuriympäristöksi(RK.Y). Espoon kirkonmäen RKY-alueesta
on todettu Museoviraston RKY-alueen kuvauksessa muun ohella, ettäEspoon
kirkonmäki on keskiajalle periytyväkirkkoympäristö,johon kuuluu
historiallisille pitäjänkeskuksilletyypilliseen tapaan kirkko tapuleineenja
kirkkotarhoineen, pitäjäntupa,pappila, koulu sekäuudempi hautausmaa
siunauskappeleineen.
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Asemakaavan sisältöpääosiltaan

Asemakaava koostuu kahdesta asuinkerrostalojen korttelialueesta (AK),
asuinrakennusten korttelialueesta (A), kahdesta asuin-, liike- ja toimisto-
rakennusten korttelialueesta (AL), yleisten rakennusten kortteli- alueesta (Y),
puistoalueista (VP-1, VP-2,ja VP-3), suojavihervyöhykkeestä(EV-1),
yleisestäpysäköintialueesta(LP) sekä Espoonväylän,Pappilantien ja Itäisen
Jokitien katualueista. Espoonjoki virtaa puistoalueen (VP-3) läpi.

Kaava-alue on pinta-alaltaan noin 8,55 haja sen yhteenlaskettu rakennus-
oikeus noin 23 800 k-m2. AK-korttelialueiden yhteenlaskettu rakennusoikeus
on 20 050 k- m2, AL-kortteliaIueiden 780 k-m2ja A-korttelialueen l 300 k-m2.
Y-korttelialueelle on osoitettu rakennusoikeutta l 600 k-m2. ItäisenJokitien
eteläpuoleinenasuinkerrostalojen korttelialue (AK 40232) muodostuu
kahdesta rakennuksesta, joiden kerrosten lukumäärävaihtelee neljästäkuuteen
kerrokseen, ja lisäksi pihakannen alla on kaksikerroksinen pysäköintilaitos.
Itäisen Jokitien pohjoispuolella sijaitsevan asuinkerrostalojen korttelialueen
(AK 40234) rakenne muodostuu neljästäEspoonjokeen nähdenkohtisuorassa
olevasta terassitalosta. Piha-alueet jäävätterassitalojen väliin. Terassitalot ovat
Itäisen Jokitien puolelta kuusikerroksisia ja Espoonjoen puolelta
kaksikerroksia. K.annusillanmaen rinteessäsijaitsevalla asuinrakennusten
korttelialueella (A 40233) on kaksi rakennusalaa, joilla kerrosluvut ovat IIu3/4
ja (1/2)11. Kaava-alueen säilytettävätjasuojeltavat rakennukset sijaitsevat
asuin-, liike- ja toimistorakennusten korttelialueella (AL) kortteleissa 40232 ja
40233.

VP-3-puistoaluetta koskevan kaavamääräyksenmukaan puisto toimii osana
ekologista yhteyttä. Jokivarsi on lepakoiden saalistusaluetta, ja alueen puusto
toimii liito-oravien yhteysreittinä. Puustoa tulee hoitaa ja uudistaa siten, että
latvusyhteys säilyy.

AK-korttelin 40234 joen puoleinen reuna on osoitettu sijainniltaan
ohjeelliseksi, mutta laajuudeltaan sitovaksi puilla ja pensailla istutettavaksi
alueen osaksi. A-korttelin 40233 Pappilantien puoleinen osa on osoitettu
suojeltavaksi alueen osaksi (s-2), jolla alueen maisemakuvan kannalta arvokas

puusto tulee säilyttääja hoitaa elinvoimaisena.

Yleisten kaavamääräysten4 §:nmukaan korttelin 40234 uudisrakennukset
tulee sovittaa maastoon maastonmuotoja mukaillen. Mikäli maastonmuodoista
johtuen parvekkeiden ja maantason väliinjääkorkeutta yli 2 metriä, tulee

parvekkeiden alapuolinen tila suunnitella toiminnallisena osana kokonaisuutta.
Rakennusten julkisivut tulee suunnitella siten, ettäne istuvat ympäröivään
puistoalueeseen. A-korttelialueella rakennukset on suunniteltava siten, ettäne
ovat sopusoinnussa ympäristönkulttuurihistoriallisesti arvokkaiden
rakennusten kanssa julkisivun pintojen, värityksenja kattomuodon suhteen.

Yleisten kaavamääräysten7 §:nmukaan korttelin 40234 puistoon rajautuvien
tontinosien istutukset tulee suunnitella siten, ettäkorttelialue liittyy
mahdollisimman luonnollisesti viereiseen viheralueeseen. Yleisten
kaavamääräysten8 §:nmukaan korttelissa sallitaan vain rakentamisen
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kannalta välttämättömätpuunkaadot. Puusto on säilytettäväja hoidettava
elinvoimaisena kaikilla niillärakentamattomilla tontin osilla, joita ei käytetä
leikkipaikkoina, kulkuteinätai pysäköintiin.

Kaavaa varten laadittujen luonto-ja maisemaselvitysten kuvaus sekä
kaupunginmuseon lausunto

Kaavaselostuksen mukaan Kannusillanmäki on englantilaistyyppinen,
villiintynyt puisto, joka lienee istutettu 1800-luvun lopulla. Alue koostuu
tuoreesta jalopuuvaltaisesta lehdosta, kalliokedosta sekä vanhojen pientalojen
pihapiireistä. Kannusillanmäen runsas ja monilajinen kasvillisuus sekälämmin
pienilmasto mahdollistavat monipuolisen perhoslajiston. Kannusillanmäen
kallioketo on Espoon perinneympäristöselvityksessäluokiteltu muihin
huomionarvoisiin kohteisiin. Kannusillanmäelläon myösopetuksellista arvoa,
silläkaupungin selvityksen perusteella aluetta käytetäänkoulu-ja päiväkoti-
toiminnassa. Kaavaselostuksen mukaan alueen arvokkaimmat luonnon-
ympäristötsäilyvätviheralueina. Korttelialueella 40232 rakentamisalue
laajentuu jonkin verran eteläänlehtomaiselle metsäalueelle,joka on todettu
alueen luontoselvityksessä paikallisesti arvokkaaksi (luontoselvityksen kuvio
28). Korttelialue 40233 sijoittuu osin luontoselvityksessäpaikallisesti erittäin
arvokkaaksi luokitellulle alueelle. Korttelin uusi rakentamisala osoitetaan
pääasiassanykyisille avoimille alueille, joilla on aikaisemmin sijainnut
rakennuksia. Pappilantien varren maisemakuvallisesti merkittävääpuustoa
säilytetään.

Kaavaa varten on laadittu luontoselvitys (Luontotieto Keiron Oy 14.12.2015).
Selvityksestä ilmenee, ettäalueelta on kartoitettu sen elinympäristöt,kasvit ja
linnusto sekäselvitetty muun ohella lepakoiden ja liito-oravien esiintymistä.
Perhosten osalta selvityksessäon viitattu vuodelta 2002 olevaan selvitykseen
(Jalava), jossa Kannunsillanmäen lajisto on havaittu yllättävänlaajaksi
ollakseen niin lähellätiivistätaajamaa. Selvityksessäyhteensä 551 eri
perhoslajia on saatu valorysälle. Lajeista maininnan arvoisia ovat olleet
uhanalaiset kirjotäpläkoi(VU)ja kuuyökkönen(EN), joka ei luontoselvityksen
mukaan kuitenkaan välttämättäalueella elä. Lisäksi kaavaa valmisteltaessa on
tarkastettu vanhat liito-oravahavainnot maastokäynnillä7.4.2017.

Jokisillan luontoselvityksen johtopäätöksissäon esitetty muun ohella, että
Kannusillanmäki on villiintynyttä, vanhaa puistoaluetta, jossa on jonkun
verran luontoarvoja, jotka ovat ainakin osin kulttuuriympäristöönsidonnaisia
ja hyötyisivätpuiston ennallistamisesta. Suosituksena on esitetty Kannu-
sillanmäen villiintyneen puiston ennallistamista luontoarvoja kunnioittaen.
Nurmikenttien sijaan on syytä suosia monipuolisempaa kasvillisuutta ja
kerroksellisuutta. Puiston hoitosuunnitelman laadinta vaatii tätäselvitystä
tarkemman kasvillisuusinventoinnin. Selvityksessä Kannusillanmäki on
osoitettu luontoarvoiltaan suurelta osin paikallisesti erittäinarvokkaaksi
alueeksi.

Kaavaa varten on laadittu maisemaselvitys (Nyman & Ristimäki 18. l .2013).
Maisemaselvityksen lopussa on todettu muun ohella, että suunnittelualue on
historiallisen kirkkomaiseman välitöntävaikutusaluetta. Alueella tapahtuva
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rakentaminen vaikuttaa kirkon ja jokilaakson maisemakuvaan. Kirkon
hierarkkinen asema maisemassa tulee säilyttääja näkymätmuun muassa
kirkolta on otettava huomioon. Jokilaakson suuntaisten näkymien säilyminen
on otettava huomioon niin kasvillisuuden kuin rakentamisenkin sijoittelussa.
Rakentamisessa on huolehdittava, että rakennusten etäisyysjokeen on riittävä.
Rantapuusto on säilytettävä.

Kaavaa laadittaessa on lisäksi laadittu aluesuunnitelma (Arkkitehtitoimisto
Ark'idea 8.3.2018), jossa on esitetty havainnekuvia alueelle suunnitellusta
rakentamisesta. Havainnekuvissa ei ole kuvattu asemakaavassa korttelialueelle
40233 osoitettua rakentamista.

Espoon kaupunginmuseo on asemakaavaehdotuksesta antamassaan
lausunnossa 11.9.2017 esittänyt, ettäsuunnitelma, jossa joen rantaan osoitetut
rakennukset on porrastettu II-IV-VI-kerroksisiksi, on kulttuuriympäristön
suojelun kannalta mahdollinen. Kaupunginmuseo on 28.2.2018 sähköpostitse
lausuntoonsa antamassaan lisäyksessätodennut, ettäkorttelin 40233
rakennustehokkuuden lisääminenon vääränsuuntainenratkaisu. Kortteli
sijoittuu maakunnallisesti merkittäväänkulttuuriympäristöön(Espoonjoki-
laakson maisema-alue) sekävaltakunnallisesti merkittävänkulttuuri-
ympäristönvälittömäänläheisyyteen(Espoon kirkonmäki). Arvokkaaseen
kulttuuriympäristöönrakentamisen tulee olla alueen ominaispiirteisiin sopivaa.
Tehokas rakentaminen on Espoonjokilaakson maisema-alueelleja
Kirkonmäelle vierasta. Jokisillan asemakaavan joenrantaan rajoittuvat korttelit
ovat jo tehokkuudeltaan poikkeuksellisen suuria, eikätätäkulttuuriympäristön
vaalimisen kannalta kielteistäkehitystätule levittääkaava-alueella
laajemmalle.

Oikeudellinen arviointi

Selvitysten riittävyys

Valituksissa on esitetty asemakaavan olevan lainvastainen sen alueen
kulttuuri-, maisema-ja luontoarvoille aiheuttamien vaikutusten vuoksi.
Valituksissa on edelleen esitetty, ettäkaavaa varten laaditut luonto-ja
maisemaselvitykset ovat puutteellisia.

Asemakaavassa on osoitettu muun ohella useita kerrostaloja alueelle, joka
rajoittuu valtakunnallisesti merkittäväänEspoon kirkonmäenRKY-alueeseen
ja joka sijoittuu osin maakunnallisesti merkittävälleEspoonjoki laakson
maisema-alueelle. Lisäksi Kannusillanmäki,jonne asemakaavan korttelialue
40233 sijoittuu, on kaavaa varten laaditun luontoselvityksen mukaan
luontoarvoiltaan suurelta osin paikallisesti erittäinarvokas alue. Hallinto-
oikeus toteaa, ettärakentaminen tällaiselle useita merkittäviäarvoja omaavalle
alueelle asettaa erityisiä vaatimuksia sen selvittämiselle, aiheutuuko kaavassa
osoitetusta rakentamisesta asemakaavan rakennetun ympäristönja
luonnonympäristönvaalimista koskevan sisältövaatimuksenvastaisia
vaikutuksia.
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Maiseman osalta kaavaselostuksessa on todettu seuraavaa: "Alueen luonne
muuttuu kuitenkin pientaloalueesta kerrostalovaltaiseksi alueeksi. Koska alue
on osa Espoon keskusta ja asemanseutua, maisemavaikutuksia ei kuitenkaan
voida nähdämerkittävinä."Asemakaavan selostuksessa ei ole arvioitu
vaikutuksia maisemaan muutoin eikäasemakaavassa osoitetun rakentamisen
vaikutuksia maakunnallisesti merkittäväänEspoonjokilaakson maisema-
alueeseen ole arvioitu lainkaan. Kaavaa varten vuonna 2013 laaditussa
maisemaselvityksessäei ole arvioitu valitun kaavaratkaisun vaikutusta
maisemaan, vaan selvityksessäon arvioitu alueelle rakentamisen
maisemavaikutuksiaja niiden ehkäisemistäyleisellä tasolla. Jokisillan
8.3.2018 laadittuun aluesuunnitelmaan sisältyy havainnekuvia kaava-alueen
rakentamisesta. Havainnekuvista ei kuitenkaan ilmene, millä tavoin
korttelialueelle 40233 osoitettu rakentaminen vaikuttaa maisemaan.
Kaavaratkaisun vaikutukset alueen maisemaan jäävätedellä mainittujen
seikkojen johdosta epäselviksi.

Asemakaavan selostuksessa on arvioitu vaikutuksia Espoon kirkonmäen RK.Y-
alueeseen seuraavasti: "Kaava-alueenjajoen vastarannalla sijaitsevan Espoon
kirkkomäenvaltakunnallisesti arvokkaan rakennetun kulttuuriympäristön
väliinjääpuistoaluetta, jonka puusto muodostaa vaikutuksia lieventävän
reunavyöhykkeen. Myösrakennusmassojen sijainneilla ja porrastuksilla on
pyritty vaikutusten lieventämiseen. Joen puoleiset rakennusmassat porrastuvat
Espoonjoen suuntaan laskevasti." Hallinto-oikeus toteaa tältäosin, ettäkaava-
alue ja RKY-alue ovat osin päällekkäiset,joten toisin kuin kaavaselostuksessa
on esitetty, niiden väliin ei jääpuistoaluetta. Kaava-aineistoon ei sisälly
erillistä selvitystäkaavassa osoitetun rakentamisen vaikutuksista Espoon
kirkonmäen RKY-alueeseen.

Kaavaselostuksen mukaan korttelialue 40233 sijoittuu osin luontoselvityksessä
paikallisesti erittäinarvokkaaksi luokitellulle alueelle. Edelleen kaava-
selostuksen mukaan korttelin uusi rakentamisala osoitetaan pääasiassa
nykyisille avoimille alueille, joilla on aikaisemmin sijainnut rakennuksia.
Kaupungin lausunnon mukaan Kannusi l lanmäen rinteessä sijaitseva asuin-
rakennusten korttelialue 40233 ja sen rakennusalat on sijoitettu luonto-
selvityksen esittämätrajaukset huomioon ottaen, ja korttelin rakentamisalue
laajentuu vain vähäisestilehtomaiselle metsäalueelle. Tältäosin hallinto-
oikeus toteaa, ettävaikka alueen luontoarvoja sinänsäonkin selvitetty
asemakaavaa varten, selvitysten perusteella jääepäselväksi,mitävaikutuksia
luontoselvityksessäpaikallisesti erittäin arvokkaaksi luokitellulle alueelle
ainakin osin sijoittuvan korttelialueen 40233 rakentamisella on alueen
luonnonarvoille.

Edellätodetun perusteella asemakaavaratkaisun on katsottava perustuvan
maisemaan, rakennettuun ympäristöönja luonnonarvoihin liittyvien ja
erityisiin arvoihin kohdistuvien vaikutusten osalta sillä tavoin puutteelliseen
selvitykseen, ettei asiassa voida arvioida, täyttääkökaavaratkaisu maankäyttö-
ja rakennuslain 54 §:ssätarkoitetut asemakaavan sisältövaatimukset.
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Maakuntakaavan ja yleiskaavan vastaisuutta koskevat valitusperusteet

Pro Espoonjoki ry ja Espoon ympäristöyhdistysry ovat valituksissaan
esittäneetJokisillan asemakaavan olevan maakuntakaavanja yleiskaavan
vastainen. Valituksissa on todettu asemakaavan olevan yleiskaavan vastainen
siltäosin kuin asemakaavassa on osoitettu kerrostalorakentamista
yleiskaavassa oppilaitokselle suunnitellulle alueelle ja siltäosin kuin
rakentamista on osoitettu yleiskaavan virkistysalueelle.

Hallinto-oikeus toteaa, ettämaankäyttö-jarakennuslain järjestelmässä
maakuntakaavassa osoitettu maankäyttöohjaa yleiskaavan laatimista ja
yleiskaavassa osoitettu maankäyttöpuolestaan asemakaavan laatimista. Koska
Jokisillan asemakaavan alueella on voimassa oikeusvaikutteinen yleiskaava
(Espoon pohjoisosien yleiskaava, osa I), asiassa on arvioitava, onko
asemakaavassa osoitettu maankäyttölainvoimaisen yleiskaavan mukaista.

Espoon pohjoisosien yleiskaava, osa I, on melko yleispiirteinen aluevaraus-
yleiskaava. Yleiskaavan yleisten kaavamääräystenmukaan se osoittaa kunkin
alueen pääasiallisenkäyttötarkoituksen.Rakentamiseen tarkoitetulla alueella
sallitaan lisäksi tietyt kaavamääräyksessäluetellut toimenpiteet, mikäli niistä
ei aiheudu haittaa alueen pääasiallisellekäyttötarkoitukselle.
Asuinrakentaminen ei kuulu näihinpääkäyttötarkoituksenohella sallittuihin
toimenpiteisiin.

Yleiskaavassa nyt kyseessä oleva asemakaava-alue on osoitettu pääosin
palvelujen ja hallinnon alueeksi (PY). Asemakaavassa vastaava alue on
osoitettu pääosinasuinkerrostalojen korttelialueeksi (AK). Espoon
kaupunginhallituksen lausunnon mukaan yleiskaavassa osoitettu palveluiden
ja hallinnon osuus ei ole määrällisestitarpeen Espoon keskuksen riittävän
palvelutarjonnan takia. Hallinto-oikeus toteaa, ettäyleiskaavan PY-aluetta
koskevassa kaavamääräyksessäei ole erikseen sallittu asuinrakentamista.
Kaavamääräyksenmukaan alue on varattu ensisijaisesti julkisten palveluiden
ja hallinnon tiloille. PY-aluetta koskevaa kaavamääräystävoidaan tulkita siten,
että se sallii toissijaisesti muunkinlaista rakentamista kuin julkisten
palveluiden ja hallinnon tiloja. Kun kuitenkin otetaan huomioon, ettäkyse on
yleiskaavassa yksittäisestä,nimenomaisesti julkisten palveluiden ja hallinnon
tiloille varatusta alueesta, joka on asemakaavassa osoitettu yhtäolemassa
olevaa rakennusta lukuun ottamatta kokonaisuudessaan asuinrakentamiseen,
hallinto-oikeus katsoo, ettäalueelle asemakaavassa osoitettu maankäyttö
poikkeaa selkeästi alueen yleiskaavassa varatusta pääasiallisesta
käyttötarkoituksestaja muuttaa paikallisesti alueen pemsluonnetta toiseksi
kuin yleiskaavalla on tarkoitettu.

Yleiskaavassa Jokisillan asemakaava-alueen koillisosassa sijaitseva
Karmusillanmäenalue on osoitettu virkistysalueeksi (V). Asemakaavassa
yleiskaavan V-alueelle on osoitettu puistoalueet VP-1 ja VP-2, mutta myös
uutena rakentamisena asuinrakennusten korttelialue 40233, jolle sijoittuu
suojeltava alueen osa s-2. Kun otetaan huomioon yleiskaavan V-aluetta
koskeva kaavamääräyssekäyleiset kaavamääräykset,jotka eivät salli
asuinrakentamista V-alueelle, hallinto-oikeus katsoo, ettämyöställealueelle
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asemakaavassa osoitettu maankäyttöpoikkeaa selkeästi alueen yleiskaavassa
varatusta pääasiallisestakäyttötarkoituksesta.

Edellä sanotun perusteella hallinto-oikeus katsoo, ettäyleiskaava ei ole ollut
maankäyttö-jarakennuslain 42 §:n l momentissa ja 54 §:n l momentissa
edellytetyllätavalla ohjeena asemakaavaa laadittaessa.

Lopputulos

Koska asemakaava on selvitysten puutteellisuutta ja yleiskaavan vastaisuutta
koskevilla valitusperusteilla lainvastainen, kaupunginvaltuuston päätöson
kumottava.

Sovelletut oikeusohjeet

Perusteluissa mainitut ja
Kuntalaki 135 §

Maankäyttö-jarakennuslam 191 §:n4momentin mukaan muilla kuin kunnalla ei
ole oikeutta hakea muutosta hallinto-oikeuden päätökseen,jolla hallinto-
oikeus on kumonnut kunnan viranomaisen tekemänkaavan hyväksymistä
koskevan päätöksen.

Valitusosoitus on liitteenä (HOL julkipano).

Hallinto-oikeuden kokoonpano

Asian ovat ratkaisseet hallinto-oikeuden jäsenet
Jaana Moilanen, Liisa Selvenius-Hurme (t) ja Joonas Ahtanen.

Esittelijäjäsen Joonas Ahtanen

Tämäpäätöson sähköisestivarmennettuja tulostettu hallinto-oikeuden
asianhallintajärjestelmästä.



Jakelu ja oikeudenkäyntimaksu

Päätös tavallisena tiedoksiantona
Maksutta

Pro Espoonjoki ry tavallisena tiedoksiantona
Maksutta

Espoon ympäristöyhdistysry tavallisena tiedoksiantona
Maksutta

Jäljennös Espoon kaupunginhallitus
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VALITUSOSOITUS Liite hallinto-oikeudcn päätökseen

Hallinto-oikeuden päätökseensaa hakea muutosta valittamalla korkeimpaan hallinto-oikeutcen kirjallisella valituksella, jos
korkein hallinto-oikeus myöntäävalitusluvan.

Valitusluvan myöntämisenperusteet

Oikeudenkäynnistähallintoasioissa annetun lain 111 §:nmukaan valituslupa on myönncnävä,jos:
l) lain soveltamisen kannalta muissa samanlaisissa tapauksissa tai oikeuskäytännönyhtenäisyyden vuoksi on tärkeätäsaattaa
asia korkeimman hallinto-oikeuden ratkaistavaksi;
2) asian saattamiseen korkeimman hallinto-oikeuden ratkaistavaksi on erityistä aihetta asiassa tapahtuneen ilmeisen virheen
vuoksi; tai
3) valitusluvan myöntämiseenon muu painava syy.
Valituslupa voidaan myöntäämyössiten, että se koskee vain osaa muutoksenhaun kohteena olevasta hallinto-oikeuden
päätöksestä.

Valitusaika ja tiedoksisaantipäivä

Valitus on tehtävä30 päivänkuluessa hallinto-oikeuden päätöksentiedoksisaantipäivästä,sitäpäiväälukuun ottamatta.

Tämäpäätöson annettu julkipanon jälkeen,jolloin päätöksenkatsotaan tulleen asianosaisten tietoon silloin,
kun se on annettu.

Valituksen toimittaminen

Valitus liitteineen on toimitettava valitusajassa korkeimmalle hallinto-oikeudelle. Valitusasiakirjojen tiilee olla perillä myös
sähköistäasiointipalvelua käytettäessävalitusajan viimeisenäpäivänäennen viraston aukioloajan päättymistä.

Valituksen sisältö

Valituksessa, johon on sisällytettävävalituslupahakemus, on ilmoitettava
- valittajan nimi ja yhteystiedot
-postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää
- päätös,johon haetaan muutosta
- peruste, jolla valituslupaa pyydetään,sekäsyyt, joiden vuoksi katsotaan, ettävalitusluvan myöntämiseenon edellä tarkoitettu
peni ste
- miltäkohdin päätökseenhaetaan muutosta ja mitämuutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi
- vaatimusten pemstelut
- mihin valitusoikeus perustuujos valituksen kohteena oleva päätösei kohdistu valittajaan.
Jos valittajan puhevaltaa käyttäähänen laillinen edustajansa tai asiamiehensäon valituksessa mainittava myöstämän
yhteystiedot.
Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireilläollessa ilmoitettava viipymättäkorkeimmalle hallinto-oikeudelle.

Valituksen liitteet

Valitukseen on liitettävä
- hallinto-oikeuden päätösvalitusosoituksineen
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitäole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.
Asiamiehen on liitettävävalitukseen valtakirja, jollei oikeudenkäynnistähallintoasioissa annetun lain 32 §:n 2 momentista
muuta johdu.

Korkeimman hallinto-oikeuden yhteystiedot

Postiosoite:
PL 180
00131 HELSINKI

Käyntiosoite:
Paasivuorenkatu 3
Helsinki

Sähköposti:korkein.hallinto-oikeus@oikeus.fi, Faksi: 029 56 40382
Asiointipalvelu: https://asiointi2.oikeus.f1/hallintotuomioistuimet

HOL julkipano



BESVÄRSANVISNING Bilaga tili förvaltningsdomstolcnsbeslut

Förvaltningsdomstolensbeslut färöverklagasgenom skriftliga besvärhos högstaforvaltningsdomstolen, om högsta
förvaltningsdomstolenbeviljar besvärstillständ.

Grundcr förbeviljande av bcsvärstillständ

Enligt 111 §i lagen om rättegängi förvaltningsärendenska besvärstillständbeviljas om
l) det med avseende pä lagens tillämpning i andra liknande fall eller for en enhetlig rättspraxisärviktigt att ärendet avgörsav
högstaförvaltningsdomstolen,
2) det finns särskilda skäl förhögstaforvaltningsdomstolen att avgöraärendetpägrund av att det i ärendet skett ett uppenbart
fcl, eller
3) det finns nägot annat vägandc skäl for att bevilja besvärstilistana.
Bcsvärstillständkan ocksä beviljas i fräga om endast cn del av förvaltningsdomstolensöverklagadebeslut.

Besvarstid och delgivningsdag

Besvär skall anförasinom 30 dagar frän dagen fördelfäendetav forvaltningsdomstolens beslut, denna
dag inte medräknad.

Detta beslul har mcddelats efier anslag, och den som saken gältcr anscs därmcd ha fättdel av beslutet närdet
meddclades.

Inlätnnande av besvär

Besvären inklusive bilagor ska inom besvärstiden lämnas tiU högstaförvaltningsdomstolen.Besvärshandlingama ska även
vid användning av e-tjänsten vara framme senast den sista dagen av besvärstiden föreutgängen av ämbetsverkets öppettid,

Besvärens innehäll

l besvären, som ska innehälla en ansökanom besvärstillständ,ska anges
- ändringssökandensnamn och kontaktuppgifter
- den postadress och eventuell annan adrcss tili vilken handlingar som hänförsig tili rättegängenkan sändas.
- det beslut i vilket ändringsöks
- de grunder pävitka besvärstillständbegärs samt de skälpävilka grunden förmeddelande av besvärstillständanses föreligga
- tili vilka dclar ändringsöksi beslutct och vilka ändringarsom yrkas
- grundcrna föryrkandena.
Om taian fors av ändringssökandenslagliga företrädareeller ombud ska dennes kontaktuppgifter anges i besvären.
Högstaförvaltningsdomstolenska utan dröjsmälunderrättas om ändringar i kontaktuppgiftema.

Bilagor tili bcsvaren

Tili bcsvärcn ska fogas
- forvaltningsdomstolcns beslut med besvärsanvisning
- dc handlingar som ändringssökandenäberopar som stödförsinäyrkanden, om dessa inte redan tidigare har lämnats tili
myndigheten.
Ett ombud ska foga en fullmakt tili besvärenom det inte av 32 §2 mom. i lagen om rättegängi förvaltningsärendenframgär
annat.

Högstaförvaltningsdomstolenskontaktuppgifter

Postadress: Besöksadress:
PB 180 Paasivuorigatan 3
00131 HELSINGFORS Helsingfors

E-post: korkein.hallinto-oikeus@oikeus.fi, Fax: 029 56 40382
E-tjänst; https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

FRL anslag




